令和６年３月１日

保護者の皆様

広陵町立広陵中学校

校長　　富田　英明

いいネットならアカウントの利用終了について

　保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

　このたび、お子様の卒業に伴い、奈良県共通ドメインのGoogleアカウント（いいネットなら

アカウント）は、利用終了となります。

　下記の削除予定日にアカウントを削除することとなりますが、お子様のメールの内容、

Googleドライブのマイドライブのデータについては、下記の期間、個人のGoogleアカウント

へ転送していただけるようになります。データの転送を希望される場合は、別紙「データ転

送手順書」を参考に、アカウント削除前に完了させてください。奈良県立または奈良県内の

市町村立学校に進学される場合は、同アカウントを引き続きご利用いただけますので、こ

れらの処理は不要です。

※Google公式ヘルプに「データの書き出しは通常 72時間ほどで完了しますが、書き出す

データ量によっては最長で 14日ほどかかる場合があります。」とありますので、余裕を

もって作業を行っていただくようお願いします。

データ転送期間

令和６年　　　　　令和６年
４月１日(月)　～　６月２７日(木)

いいネットならアカウント削除予定日

令和 ６年 ６月２８日（金）